اس وقت بازار میں صرف ایک دو دکانیں کتابوں کی تھیں۔ اردو بازار کا نام مچھلی والان تھا۔ مولانا کی کوشش اور ترغیب سے مزید دکانیں کھلیں۔ حضرت خواجہ حسن نظامی اور مولانا سمیع اللہ کی کوششوں سے مچھلی والان کا نام اردو بازار پڑ گیا۔

مولانا کا نکاح ۲۶ جولائی ۱۹۳۰ء مطابق ۲۹ صفر ۱۳۴۹ھ بروز ہفتہ، حضرت مفتی اعظم مولانا محمد کفایت اللہ صاحب رحمۃ اللہ علیہ کی بڑھی صاحبزادی سے ہوا۔ بانی تحریک تبلیغ حضرت مولانا محمد الیاس صاحب رحمۃ اللہ علیہ نے نکاح پڑھایا۔

یہاں میں یہ عرض کر دوں میرے والد مرحوم سید جلال الدین بھی مجاہد آزادی تھے۔ تحریک خلافت میں وہ سبحان الہند حضرت مولانا احمد سعید صاحب کے ساتھ میانوالی جیل میں رہے۔